
 

02.06.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_180\Пост 180 от 10.05.2023.docx 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ              

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

   10.05.2023  № 180 

пгт Даровской  

 

О внесении изменений в постановление администрации   

 муниципального образования Даровской муниципальный район  

Кировской области от 17.10.2022 № 430  
 

 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области, 

администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Программу по управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области на 2023-2028 годы (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области от 17.10.2022 № 430 «Об утверждении муниципальной программы 

«Программа по управлению и распоряжению земельными ресурсами и 

имуществом муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области на 2023-2028 годы»», следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы в графе второй строки 8 слова «3021,873 

тыс. рублей» заменить словами «3641,873 тыс. рублей». 

1.2. В абзаце втором раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» слова «3021,873 тыс. рублей» заменить словами 

«3641,873 тыс. рублей». 

1.3. Приложение №3 к Программе «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению. 



2 

 

02.06.2023   D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_180\Пост 180 от 10.05.2023.docx 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о.  

заведующего отделом по земельно-имущественным отношениям, 

архитектуре и градостроительству, главного архитектора района  

Сорокину И.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.     

 

 

Глава администрации 

Даровского района         О.Ю. Елькин  



3 

 

02.06.2023   D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_180\Пост 180 от 10.05.2023.docx 

                               Приложение   

                                                          к постановлению администрации 

                                                     муниципального образования 

                                                            Даровской муниципальный район                                                                    

                                     Кировской области 

                                      от 10.05.2023 №  180        

                                 

 

                                  «Приложение № 3  

                                                

                                                    к муниципальной программе 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Программа  

по управлению и распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области» на 2023-2028 годы 

№ 

  Мероприятие  

Сумма  Сумма  Сумма  Сумма  Сумма  Сумма  

п/п 

(тыс. 

руб.) 

2023 год 

(тыс. 

руб.) 

2024 

год 

(тыс. 

руб.) 

2025 

год 

(тыс. 

руб.) 

2026 

год 

(тыс. 

руб.) 

2027 

год 

(тыс. 

руб.) 

2028 

год 

1   2 3 4 5 6 7 8 

I   Муниципальное имущество             

1   Телефонизация 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2   Отопление  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3   Электроэнергия  41,698 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 

4   Вода и водоотведение  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5   
ОПС, система оповещения, 

взносы ФКР 55,000 55,000 55,000 55,000 55,000 55,000 

6   
Независимая оценка, тех 

инвентаризация объектов 
18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 

7   
Расходы по перечислению 

налогов 
43,700 43,695 43,695 43,695 43,695 43,695 

8   Пени по взносам ФКР 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

9   

Ремонт объектов 

муниципальной 

собственности 

620,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

10   

Строительство объектов 

муниципальной 

собственности 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11   Покупка стройматериалов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

12   Приобретение объектов  1100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    Итого по разделу I 1878,398 156,695 156,695 156,695 156,695 156,695 



4 

 

02.06.2023   D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_180\Пост 180 от 10.05.2023.docx 

II II 
Земля и земельные ресурсы 

            

13   
Межевание земельных 

участков 
60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 

14   
Материально-техническое 

обеспечение отдела 
20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

    Итого по разделу II 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 

III III Архитектура             

15   Разработка граддокументации 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    ВСЕГО 2458,398 236,695 236,695 236,695 236,695 236,695 

 
 

       

 
 

 
      

    


